
L’anno  duemiladiciannove, il giorno  ventotto del mese di  ottobre nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 98 del 29.05.2019, con la quale è stato indetto e
contestualmente approvato il bando di concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n.
1 posto a tempo pieno ed indeterminato, nel profilo professionale di Istruttore Direttivo tecnico,
Cat. D1, da assegnare all’area Tecnica Manutentiva;

VISTO il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi approvato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 21.01.2014, allegato A);

RICHIAMATO il Regolamento Comunale per l’accesso agli impieghi approvato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 21.01.2014, allegato B);

VISTO il bando di concorso pubblicato integralmente all’Albo pretorio comunale e per estratto
nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana-Sezione Concorsi ed Esami;

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 163 dell’11.10.2019 con la quale è stata disposta
l’ammissione dei candidati e contestualmente approvato il calendario delle prove;

DATO ATTO che, a fronte di n. 49 domande pervenute al protocollo generale dell’Ente, sono
state dichiarate non ammesse n. 16 in quanto pervenute oltre il termini, stabiliti nei trenta giorni
successivi alla data di pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale, ossia il 22.07.2019 alle ore 11.00;

ATTESO che un numero tanto elevato di istanze fuori termine ha indotto lo scrivente ufficio ad
effettuare un riesame dell’istruttoria al fine di verificare eventuali fattori che possano aver
persuaso i candidati a presentare la domanda di partecipazione in data successive a quella
indicata;

DATO ATTO che, dalle risultanze della ricognizione svolta, è emerso che nella sezione
Amministrazione Trasparente – Sottosezione Concorsi del sito istituzionale dell’Ente, per mero

COMUNE DI TRINITA’ D’AGULTU E VIGNOLA
Provincia di Sassari

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero  166   Del  28-10-19

Registro generale n. 645

Rettifica Determinazione n. 163 dell'11.10.2019 recante: Concorso
pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto, a tempo pieno
e indeterminato, nel profilo professionale di istruttore direttivo tecnico,
Cat D1, da assegnare all'Area Tecnica Manutentiva. Ammissione
candidati e calendario delle prove.

Oggetto:



errore materiale di digitazione, veniva indicato quale termine di scadenza del bando il 31.07.2019
in contraddizione rispetto a quello pubblicato nella home page del medesimo sito (22.07.2019);

CONSIDERATO che tale elemento fattuale ha ingenerato confusione e disorientamento tra i
candidati circa la data ultima di accoglimento delle istanze da parte dell’Ente;

RITENUTO pertanto opportuno, pur in assenza di richieste di riesame da parte di interessati, ma
in applicazione dei principi di buon andamento, trasparenza e imparzialità dell’azione
amministrativa ed al fine di consentire la più ampia partecipazione alla procedura concorsuale,
disporre l’ammissione dei candidati originariamente esclusi le cui domande sono regolarmente
pervenute entro la data del 31.07.2019;

RITENUTO altresì modificare il calendario delle prove scritte e della prova orale onde garantire
parità di trattamento tra tutti i candidati ammessi;

DATO ATTO:
dell’assenza di conflitto di interesse dello scrivente e dei dipendenti che hanno preso parte al-
provvedimento, ai sensi dell’art. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013;
che i soggetti destinatari dell’atto non si trovano in condizioni di incompatibilità o conflitto di-
interesse;
che è stata rispettata la forma di tutela della privacy;-
che il presente provvedimento sarà assoggettato alle procedure finalizzate all’assolvimento-
degli obblighi in tema di trasparenza e di pubblicazione (D.Lgs. 33/2013);”

VISTI
Il D.lgs. n. 267 del 18.08.2000;-
Il Provvedimento del Sindaco n. 06 del 21/05/2019;-

DETERMINA
Per le motivazioni esposte in premessa :

Di rettificare la propria precedente determinazione n. 163 dell’11.010.2019;

Di ammettere alla procedura concorsuale i candidati di cui all’allegato A) del presente
provvedimento che hanno presentato regolare domanda entro il 31.07.2019;

Di stabilire il seguente calendario per le prove concorsuali:
Prima prova scritta: 13.11.2019, ore 09.00, presso l’Oratorio di via Dei Mille in Trinità d’Agultu;
Seconda prova scritta: 20.11.2019, ore 09.00, presso l’Oratorio di via Dei Mille in Trinità
d’Agultu;
Prova orale: 27.11.2019, ore 09.00, presso l’Oratorio di via Dei Mille in Trinità d’Agultu.

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole
è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del
servizio;

Di disporre che la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti, sarà
pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., oltre che nella
sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web dell’Ente, nel rispetto dell’art. 29 c. 1 del
D.Lgs. n.50/2016 e con le applicazioni di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.”

AREA AMMINISTRATIVA n. 166 del 28.10.2019               Pag. 2



Di rendere noto ai sensi della L. n. 241/1990 che il Responsabile Unico del Procedimento è il
Dott. Piergiovanni Deffenu;

Di inviare il presente provvedimento alla Commissione del concorso in oggetto per quanto di
competenza;

Di disporre la pubblicazione all’Albo pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente

AREA AMMINISTRATIVA n. 166 del 28.10.2019               Pag. 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                        Dott. PIERGIOVANNI DEFFENU

La presente determinazione viene mandata in pubblicazione all’Albo Pretorio del
Comune dal _____________ per giorni 15.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                            Area Amministrativa

                                                                          Dott. Piergiovanni Deffenu

AREA AMMINISTRATIVA n. 166 del 28.10.2019               Pag. 4


